
病床機能報告（集計日：2016/2/16） （単位：床）

高度急性期 急性期 回復期 慢性期
休棟等
(無回答)

合計

必要病床数（推計） 2025 X 11,789 35,047 31,364 23,274 101,474

病床機能報告数 A 11,587 43,635 7,262 22,987 604 86,075

（参考）差引 A-X △ 202 8,588 △ 24,102 △ 287

病床機能報告数 B 11,334 42,276 8,061 23,760 773 86,204

（参考）差引 B-X △ 455 7,229 △ 23,303 486

病床機能報告数 C 12,295 40,776 9,532 23,020 0 85,623

（参考）差引 C-X 506 5,729 △ 21,832 △ 254

必要病床数 2025 X 4,745 12,838 10,662 6,458 34,703

病床機能報告数 A 5,304 16,594 2,162 6,505 160 30,725

（参考）差引 A-X 559 3,756 △ 8,500 47

病床機能報告数 B 4,561 16,101 2,446 7,276 400 30,784

（参考）差引 B-X △ 184 3,263 △ 8,216 818

病床機能報告数 C 5,028 15,692 2,942 7,069 0 30,731

（参考）差引 C-X 283 2,854 △ 7,720 611

※2015年の病床機能報告は、2016年2月16日まで報告分の数値のため、今後変更される可能性があります。

平成２７年６月３０日現在 許可病床数 88,186 床（一般・療養）
2,634 床（診療所）

計 90,820 床　　― 86,204 床（H27）　＝ 4,616 床（未報告等）

【内　大阪市医療圏】 許可病床数 32,290 床（一般・療養）
774 床（診療所）

計 33,064 床　　― 30,784 床（H27）　＝ 2,280 床（未報告等）
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病床機能報告（集計日：2016/2/16） （単位：床）

高度急性期 急性期 回復期 慢性期
休棟等

(無回答)
合計

必要病床数（推計） 2025 X 11,789 35,047 31,364 23,274 101,474

病床機能報告数 A 11,587 43,635 7,262 22,987 604 86,075

（参考）差引 A-X △ 202 8,588 △ 24,102 △ 287

病床機能報告数 B 11,334 42,276 8,061 23,760 773 86,204

（参考）差引 B-X △ 455 7,229 △ 23,303 486

病床機能報告数 C 12,295 40,776 9,532 23,020 0 85,623

（参考）差引 C-X 506 5,729 △ 21,832 △ 254

必要病床数 2025 X 1,436 4,044 3,577 2,421 11,478

病床機能報告数 A 1,802 3,960 854 1,971 314 8,901

（参考）差引 A-X 366 △ 84 △ 2,723 △ 450

病床機能報告数 B 1,772 4,067 811 2,149 148 8,947

（参考）差引 B-X 336 23 △ 2,766 △ 272

病床機能報告数 C 1,774 4,034 1,097 1,957 0 8,862

（参考）差引 C-X 338 △ 10 △ 2,480 △ 464

必要病床数 2025 X 956 2,961 2,786 2,410 9,113

病床機能報告数 A 947 3,296 858 1,494 15 6,610

（参考）差引 A-X △ 9 335 △ 1,928 △ 916

病床機能報告数 B 957 3,193 886 1,545 74 6,655

（参考）差引 B-X 1 232 △ 1,900 △ 865

病床機能報告数 C 957 3,217 943 1,523 0 6,640

（参考）差引 C-X 1 256 △ 1,843 △ 887

必要病床数 2025 X 1,197 4,319 4,511 3,083 13,110

病床機能報告数 A 894 5,710 863 2,487 8 9,962

（参考）差引 A-X △ 303 1,391 △ 3,648 △ 596

病床機能報告数 B 1,035 5,445 1,351 2,435 9 10,275

（参考）差引 B-X △ 162 1,126 △ 3,160 △ 648

病床機能報告数 C 1,067 5,039 1,482 2,395 0 9,983

（参考）差引 C-X △ 130 720 △ 3,029 △ 688

必要病床数 2025 X 657 2,424 2,759 1,275 7,115

病床機能報告数 A 163 3,527 427 1,375 0 5,492

（参考）差引 A-X △ 494 1,103 △ 2,332 100

病床機能報告数 B 490 3,387 508 1,257 32 5,674

（参考）差引 B-X △ 167 963 △ 2,251 △ 18

病床機能報告数 C 683 3,122 608 1,247 0 5,660

（参考）差引 C-X 26 698 △ 2,151 △ 28

必要病床数 2025 X 814 2,515 1,875 1,902 7,106

病床機能報告数 A 1,061 3,452 192 1,953 1 6,659

（参考）差引 A-X 247 937 △ 1,683 51

病床機能報告数 B 1,249 2,896 347 1,895 1 6,388

（参考）差引 B-X 435 381 △ 1,528 △ 7

病床機能報告数 C 1,249 2,863 462 1,768 0 6,342

（参考）差引 C-X 435 348 △ 1,413 △ 134

必要病床数 2025 X 991 3,128 2,571 3,202 9,892

病床機能報告数 A 804 3,449 971 3,793 67 9,084

（参考）差引 A-X △ 187 321 △ 1,600 591

病床機能報告数 B 652 3,625 742 3,952 54 9,025

（参考）差引 B-X △ 339 497 △ 1,829 750

病床機能報告数 C 677 3,564 861 3,872 0 8,974

（参考）差引 C-X △ 314 436 △ 1,710 670

必要病床数 2025 X 993 2,818 2,623 2,523 8,957

病床機能報告数 A 612 3,647 935 3,409 39 8,642

（参考）差引 A-X △ 381 829 △ 1,688 886

病床機能報告数 B 618 3,562 970 3,251 55 8,456

（参考）差引 B-X △ 375 744 △ 1,653 728

病床機能報告数 C 860 3,245 1,137 3,189 0 8,431

（参考）差引 C-X △ 133 427 △ 1,486 666

必要病床数 2025 X 4,745 12,838 10,662 6,458 34,703

病床機能報告数 A 5,304 16,594 2,162 6,505 160 30,725

（参考）差引 A-X 559 3,756 △ 8,500 47

病床機能報告数 B 4,561 16,101 2,446 7,276 400 30,784

（参考）差引 B-X △ 184 3,263 △ 8,216 818

病床機能報告数 C 5,028 15,692 2,942 7,069 0 30,731

（参考）差引 C-X 283 2,854 △ 7,720 611

※2015年の病床機能報告は、2016年2月16日まで報告分の数値のため、今後変更される可能性があります。

平成２７年６月３０日現在 許可病床数 88,186 床（一般・療養）
2,634 床（診療所）

計 90,820 床　　― 86,204 床（H27）　＝ 4,616 床（未報告等）
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【未報告があるため、今後変更される可能性があります】 



平成２６，２７年度病床機能報告　構想区域別の報告状況　【大阪府】

構想区域
高度

急性期
急性期 回復期 慢性期 無回答 合計

高度
急性期

急性期 回復期 慢性期 休棟等 合計
高度

急性期
急性期 回復期 慢性期 休棟等 合計

豊能 1,802 3,960 854 1,971 314 8,901 1,772 4,067 811 2,149 148 8,947 ▲ 30 107 ▲ 43 178 ▲ 166 46
三島 947 3,296 858 1,494 15 6,610 957 3,193 886 1,545 74 6,655 10 ▲ 103 28 51 59 45

北河内 894 5,710 863 2,487 8 9,962 1,035 5,445 1,351 2,435 9 10,275 141 ▲ 265 488 ▲ 52 1 313
中河内 163 3,527 427 1,375 0 5,492 490 3,387 508 1,257 32 5,674 327 ▲ 140 81 ▲ 118 32 182
南河内 1,061 3,452 192 1,953 1 6,659 1,249 2,896 347 1,895 1 6,388 188 ▲ 556 155 ▲ 58 0 ▲ 271
堺市 804 3,449 971 3,793 67 9,084 652 3,625 742 3,952 54 9,025 ▲ 152 176 ▲ 229 159 ▲ 13 ▲ 59
泉州 612 3,647 935 3,409 39 8,642 618 3,562 970 3,251 55 8,456 6 ▲ 85 35 ▲ 158 16 ▲ 186

大阪市 5,304 16,594 2,162 6,505 160 30,725 4,561 16,101 2,446 7,276 400 30,784 ▲ 743 ▲ 493 284 771 240 59
11,587 43,635 7,262 22,987 604 86,075 11,334 42,276 8,061 23,760 773 86,204 ▲ 253 ▲ 1,359 799 773 169 129

　　

２６年度（Ａ）　【Ｈ２７．３．３１ 国取りまとめ段階】 ２７年度（Ｂ）　【Ｈ２８．２．１６ 国取りまとめ段階】 （Ｂ－Ａ）

※数値については、各年度において国が取りまとめた段階であるため、未報告及び記載不備により取りまとめに反映されなかったものは算入されていません。


